АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2019                                           с. Иноковка 1-я                         № 13

 Об утверждении Плана мероприятий по подготовке к пропуску весеннего

паводка на территории  Иноковского сельсовета Кирсановского района в

2019 году

 В целях безопасного пропуска весеннего паводка 2019 года

администрация сельсовета  постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке к пропуску весеннего

паводка на территории Иноковского сельсовета Кирсановского района в 2019

году согласно приложению.

2.  Ежемесячно направлять в администрацию района информацию о

выполнении мероприятий Плана.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68»» (www.top68.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                     А.М.Евстигнеев

                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                              постановлением администрации сельсовета

                                                                                      от 08.02.2019 № 13

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

По подготовке к пропуску весеннего паводка

на территории Иноковского сельсовета Кирсановского района

в 2019 году

Мероприятия Сроки

исполнения

 Ответственные

1 2  3

1. Создание

поселенческой

комиссии по

безопасному пропуску

паводковых вод в

сельсовете и

утверждение плана

работы комиссии

до

15 февраля

Администрация

сельсовета

2. Проведение

заседания комиссии по

предупреждению и

ликвидации

чрезвычайных

ситуаций и

обеспечению пожарной

безопасности

сельсовета с повесткой

дня «О подготовке и

обеспечению

безопасного пропуска

паводковых вод в 2019

году»

до

15 февраля

Председатель КЧС и

ОПБ сельсовета

3. Проверка готовности

системы оповещения

на территории

сельсовета

до 15 марта   Администрация

сельсовета

4. Очистка аварийных

водообводных каналов,

шахтных водосбросов,

сифонных и

водопропускных труб

гидротехнических

до 20 марта

В течение паводка

Администрация

сельсовета,

собственники и

арендаторы

гидротехнических

сооружений

сооружений.

Постоянный контроль

за уровнем наполнения

водохранилищ,

пропуском паводковых

вод.

5. Очистка кюветов,

канав, обеспечение

водоотведения от

жилых домов, зданий и

сооружений.

до 20 марта   Администрация

сельсовета,

собственники жилых

домов